Johann liaco i2C>2 f. 107 wird er de Hebelino genannt, es i-t der be-

kannte J. de Grailly) imd eine andere Person zum Konig kommen. CRD Xr. 12891.

11. Eardinal Peter Colonna an Jaynie II.: Dank fiir das

itbersandte Geld und das Geldversprechen; er hat es den

Kaiifleuteu fflr Friedrich zuruckgesteUt, weil das Geschafl

den andern Kardinalen bekannl geworden ist. Ratsehlage

bez. des Friedens mit Karl II. Ermahnnng /ur Yerschwiegen-

heit, zur Vorsicht, zur Ruckbehaltung der Geiseln. Publi-

zierung <les Vertrages, damit <lie Kardinale ilin billigen,

weil sonst ein anderer Papst und eine andere Kardinalspartei

ihu venverfen kdnnten. Verhandlnngen wegen Ubergabe
<ler Senatorie Konis an Friedrich. (1294 Sommer.)

Quantumadprimum articulum responditdominusP[etrus]*)

de Columpna: quod regraciabatur domino regi de pecunia

sibi missa et promissionibus sibi factis. Et quod pecuniam
silii missam oon recepit, set mandavit mercatoribus, qui eam
uomine suo tenebant, quod eam remiterent domino Frederico.

J'm tanto autem pecuniam non recepit, quia negocium alii>

cardiualibus fuerat publicatum. Rogat autem dominnm regeni.

quod, si indigeret pecunia vel hominibus, suo loco et tempore

sibi subsidimn ministraret.

Qnantum ad secundnm articulum, scilicet, in quo melins

potuit facere pacem, respondit, quod ipse hoc scripserat domino

Frederico, secnndum quod tunc in curia narrabatur; condici-
a
) So immer P.
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ones autem pro certo nescit, set consulit domino regi, quod

ipsas condiciones et pacta, que sunt inter ipsum et Carolum,

tacitis nominibus, per velocem nuncium sibi mitat. Quia si

condiciones fuerint pro domino rege, ipse cum suis amicis ad

ipsam pacem consumandam dabit operam efficacem: si autem

condiciones non sint convenientes domino regi, ipse, quantum

poterit, tenebit negocium in suspenso. Rogat eciam dominus

Petrus dominum regem, quod illa, que ipse sibi scribet, teneat

in secreto et scribat illis de Sicilia, quod ipsi etiam teneant

lioc secretum. Alias posset utrisque dampnum et periculum

iminere: primo quidem domino regi, quia, si Carolus et cardi-

nales hoc scirent, domino Petro secreta sua celarent. Et sie

inni posset ea domino regi nunciare. Et ex hoc [si] dominus

rex secreta curie ignoraret, imineret etiam periculum domino

Petro, quia sibi secreta curie celarentur.

Consulit etiain dominus Petrus, quod dominus rex nullo

modo restituat obsides, nisi omnes cardinales sciant etfirment

in speciali omnes condiciones et pacta, que sunt inter dominum

regem et Carolum et sentencia, sicut publice fuit lata, sit

etiam publice revelata. Alias sibi et suis posset imposterum

periculum iminere, quia alius papa cum alia parte cardinalium

posset ipsam pacem [reicere, quod fieri]
1

') non posset, si

oinnes cardinales ipsas condiciones concorditer aprobarent.

Item (piod in ipsa pace atendat ad factum suum, ad terram

suam et etiani ad se ipsum.

Quantum ad tercium articulum de facto senatorie respon-

dit, quod non videtur sibi, quod negocium liabeat aliquam firmi-

tatem; eo quod populares dominum Fredericum elegerunt,

qui a suo proposito de facili abducuntur, nec videt, quod nego-

cium posset habere bonum finem, nisi Ursini vel Colump-

nenses simul cum populo consentirent. Set quia Carolus

laborat, quod ipse habeat dictam senatoriam, dominus Petrus

cum suis amicis laborat ad hoc, quod dictum Carolum impe-

diat, quod fiant consules, vel quod habeat eam dominus papa

sub tali condicione, quod in vita sua non posset alium sub-

stituere loco sui ... Tamen c
) sibi videtur, quod, si populus

b) Nur uooh zu erraten. ' ) Vorher iehlt ein Wort.
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tenerei capitolium et ;ili;i fortalicia ei vellet ea tradere domino

Frederico, quod posset negocium ad finem debitum pervenire.

Pro tanto rogat dominus Petrus, <|iio<l <l<uninus rex illa,

<|iii' sibi scribet, teneat in secreto, quia Carolus semel dixit:

lv'<'\ Aragonum in brevi eritgener nostor. tunc sciemus secreta,

que silii faciebant isti <lc Columpna!

Quod dominus rex scribat archiepiscopo, *) qnod Lpse

scribat episcopis, quod singulis diebus faciant tieri oracio-

nem pro pace, cum hoc fiat in Prouincia, Tuscia et Lom-

bardia.

Schachtel A— C Nr. XLIIl. (Wahrscheinlich) Or. Pap. Eine Siegel-

spur ist nieht zu erkennen; doeh ist das Blatt sehr abgegriffen und besehniutzt.

Dieses und das folgende Sriick erganzen den Bericht in Finke. Aus den Tagen

Bonifaz' VIII. S. XI ff. Die Colonna hatten Friedrich um GeldhtUfe im

[<Iampfe gegen Karl II. und die Orsinipartei gebeten. Am 8. Mai kehrte der

Bote Friedriehs an sie mit alarmierenden Naehrichten iiber franzosich-neapoli-

tanische Plane auf SiciJien heim. Ob der Bote schon damals oder gleich dar-

aui Peter Colonna 500 Unzen und Zusage einer jahrlichen Suhvention von

1000 uberbracht hat, ist fraglich. (Vgl. folg. Nr.) Der Eardinal ruusste das

Geld ablehnen, da die Sache ruohbar geworden. (Vgl. Finke a. a. 0. S. 118.)